
 

 

GERAL 

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 
1 32 FERNANDO MARTINS DOS SANTOS M 30 M3039 1 

 
SAO FELIX DO 

ARAGUAIA 
00:15:46 

2 53 JOAO PEDRO ALVES M 19 M1419 1 
 

BARRA DO GARCAS 00:15:49 
3 80 MANUEL TSIWARI¿O M 18 M1419 2 

 
BARRA DO GARCAS 00:16:13 

4 4 ALDO NETO TSEREBRE TSERE  UHI M 17 M1419 3 
 

BARRA DO GARCAS 00:16:58 
5 65 KELVYN LUCIANO LORENA RIBEIRO M 16 M1419 4 

 
NOVA XAVANTINA 00:17:27 

6 122 TAISON SOUSA MARINHO M 19 M1419 5 
 

RIBEIRAO CASCALHEIRA 00:17:41 
7 68 LEONIDIO MARTINS DO CARMO M 45 M4049 1 

 
AGUA BOA 00:17:43 

8 61 KAIO MARQUES ASSIS M 15 M1419 6 
 

NOVA XAVANTINA 00:17:44 
9 12 ATLETA DGP DELVANE GUEDES M 42 M4049 2 

 
QUERENCIA 00:18:04 

10 71 LIONETO RODRIGUES DOURADO M 40 M4049 3 
 

CANARANA 00:18:14 
11 101 RODRIGO VIEIRA ALVES M 41 M4049 4 

 
BARRA DO GARCAS 00:18:15 

12 82 MARCELO SILVA DOS SANTOS M 22 M2029 1 
 

AGUA BOA 00:18:18 
13 29 ERLAN ANDRADE LIMA M 46 M4049 5 

 
PIRANHAS 00:18:41 

14 60 JUNIO FRANCISCO DE PAIVA M 35 M3039 2 
 

AGUA BOA 00:18:44 
15 73 LUCAS LOPES VELOSO M 27 M2029 2 

 
AGUA BOA 00:18:52 

16 63 KAYAN FERNANDES ASSIS M 25 M2029 3 
 

ARAGARCAS 00:18:59 
17 39 GUILHERME ALMEIDA GALDEANO M 39 M3039 3 

 
BARRA DO GARCAS 00:19:23 

18 26 ELBER RODRIGUES M 54 M5059 1 
 

BARRA DO GARCAS 00:19:29 
19 94 PEDRO LAGES GOMES M 39 M3039 4 

 
VARZEA GRANDE 00:19:43 

20 22 DOUGLAS DOS SANTOS SOARES M 31 M3039 5 
 

AGUA BOA 00:19:45 
21 92 PAULO AFONSO DA CRUZ CARDOSO M 38 M3039 6 

 
AGUA BOA 00:19:46 

22 37 GLEIBE EVANDRO JUNIOR VIEIRA DOS M 17 M1419 7 
 

NOVA XAVANTINA 00:19:57 
23 89 NIVIA VITORIA CANTANHEDE DA S.L F 17 F1419 S 

 
BARRA DO GARCAS 00:20:06 

24 58 JULIA SILVA GONCALVES F 18 F1419 S 
 

BARRA DO GARCAS 00:20:07 
25 55 JOSE ADRIANO FILHO M 53 M5059 2 

 
ARAGUAIANA 00:20:09 

26 69 LEONINO MOREIRA BELO M 44 M4049 6 
 

BARRA DO GARCAS 00:20:14 
27 90 OSVALDO FURTADO DE ASSIS NETO M 56 M5059 3 

 
ARAGARCAS 00:20:19 

28 52 JOAO NETO PEREIRA BRAGA M 59 M5059 4 
 

BARRA DO GARCAS 00:20:55 
29 1 ADENILDO DOS SANTOS M 58 M5059 5 

 
BARRA DO GARCAS 00:21:11 

30 31 FERNANDO DE AGUIAR ALMADA M 37 M3039 7 
 

PONTAL DO ARAGUIA 00:21:17 
31 93 PAULO GABRIEL RODRIGUES ALVES M 17 M1419 8 

 
AGUA BOA 00:21:20 

32 11 ANTONIO MARCOS COSTA DOS SANTOS M 38 M3039 8 
 

AGUA BOA 00:21:27 
33 83 MARCIONE RIBEIRO FERNANDES M 50 M5059 6 

 
AGUA BOA 00:21:28 

34 77 LUIZ GOMES SANTANA M 66 M6099 1 
 

BARRA DO GARCAS 00:21:29 
35 19 DAVI ALVES DO NASCIMENTO M 48 M4049 7 

 
AGUA BOA 00:21:33 

36 96 RAFAEL  REGO FONTINELE M 35 M3039 9 
 

AGUA BOA 00:22:02 



 

 

37 15 CRISTIANA VELOSO OLIVEIRA F 40 F4049 S 
 

NOVA XAVANTINA 00:22:25 
38 100 RENATO ROBERTO DA SILVA M 47 M4049 8 

 
AGUA BOA 00:22:43 

39 110 TATIANA ALVES MOURA S SOARES F 44 F4049 S 
 

NOVA XAVANTINA 00:23:13 
40 46 IZABELLA LAIZE B. VIEIRA DA SILV F 21 F2029 S 

 
BARRA DO GARCAS 00:23:16 

41 50 JHENNIFER CRISTINA F 16 F1419 S 
 

AGUA BOA 00:23:17 
42 10 ANGELIA MORAES MARTINS DA COSTA F 56 F5059 S 

 
BARRA DO GARCAS 00:23:53 

43 66 KENNEDY WILKSTER LOURENCO DOS 
SANTO 

M 28 M2029 4 
 

BARRA DO GARCAS 00:24:00 

44 119 WEDSON OLIVEIRA DE SOUSA M 25 M2029 5 
 

AGUA BOA 00:24:13 
45 105 SEBASTIAO CORDEIRO VASCO M 72 M6099 2 

 
BARRA DO GARCAS 00:24:16 

46 126 MARCELO KIST M 35 M3039 10 
 

AGUA BOA 00:24:28 
47 114 VALDIVINO VIEIRA DE MORAIS M 62 M6099 3 

 
BARRA DO GARCAS 00:24:42 

48 6 AMANSO GABRIEL SOUSA DE MELO M 14 M1419 9 
 

ALTO BOA VISTA 00:24:58 
49 109 TAMIRES SOUSA DE MELO F 20 F2029 S 

 
SAO FELIX DO 

ARAGUAIA 
00:25:08 

50 43 IOLANDA PEREIRA DA SILVA F 56 F5059 S 
 

BARRA DO GARCAS 00:25:17 
51 108 SILVIA CRISTINA NUNES RAMOS F 47 F4049 S 

 
BARRA DO GARCAS 00:25:27 

52 102 ROSA MARIA PEREIRA DE ARAUJO F 47 F4049 S 
 

NOVA XAVANTINA 00:25:58 
53 75 LUIS CESAR DE LARA PINTO FILHO M 38 M3039 11 

 
AGUA BOA 00:26:34 

54 116 VANDERLEIA MARTINS DA COSTA SANT F 50 F5059 S 
 

ALTO BOA VISTA 00:26:44 
55 99 RENATO PEREIRA DO LAGO M 52 M5059 7 

 
AGUA BOA 00:26:48 

56 25 PAULO HENRIQUE MESQUITA DE OLIEIRA M 50 M5059 8 
 

AGUA BOA 00:26:50 
57 21 DJERFFERSON SANTOS OLIVEIRA M 38 M3039 12 

 
AGUA BOA 00:27:00 

58 113 VALDERINA PASCOAL DA COSTA F 36 F3039 S 
 

AGUA BOA 00:27:20 
59 106 SEBASTIAO OSVALDO DA SILVA M 60 M6099 4 

 
BARRA DO GARCAS 00:27:24 

60 95 PRISCILLA CANDIDA F DE SOUSA F 32 F3039 S 
 

BARRA DO GARCAS 00:28:02 
61 115 VALEXSANDER PADILHA DE LIMA M 42 M4049 9 

 
AGUA BOA 00:28:07 

62 123 BERTHA PAIVA GUIMARAES F 37 F3039 S 
 

AGUA BOA 00:28:07 
63 124 DAIANA KIST FONSECA F 30 F3039 S 

 
QUERENCIA 00:28:17 

64 78 LUIZ MINGUETTI MONDINI M 35 M3039 13 
 

AGUA BOA 00:28:31 
65 44 ISAQUE SILVA COELHO FILHO M 15 M1419 10 

 
AGUA BOA 00:28:50 

66 117 VITORIA DE PAULA BUENO F 24 F2029 S 
 

AGUA BOA 00:29:32 
67 121 WILIN GUIMARAES M 44 M4049 10 

 
AGUA BOA 00:29:35 

68 18 DANILO  RAMOS CHAVES M 26 M2029 6 
 

BARRA DO GARCAS 00:31:14 
69 62 KAUE BUENO DA SILVA M 20 M2029 7 

 
AGUA BOA 00:31:30 

70 42 INDAIA MAYARA WAGNER F 29 F2029 S 
 

QUERENCIA 00:31:47 
71 57 JULHIA RODRIGUES VASCONCELOS F 29 F2029 S 

 
AGUA BOA 00:32:22 

72 48 JACIANE PEREIRA DA SILVA F 25 F2029 S 
 

QUERENCIA 00:32:35 
73 112 THUANY B LIMA F 34 F3039 S 

 
QUERENCIA 00:32:35 



 

 

74 17 DANIELA FRISON F 41 F4049 S 
 

QUERENCIA 00:33:32 
75 40 HELLEN KEZIA SILVA ALMADA F 30 F3039 S 

 
PONTAL DO ARAGUIA 00:33:56 

76 14 CAROLINA DA SILVA F 52 F5059 S 
 

AGUA BOA 00:34:10 
77 87 NELSI TEREZINHA RIBEIRO THIEL F 52 F5059 S 

 
CANARANA 00:35:29 

78 51 JOANA BATISTA VALERIO DE SOUZA F 52 F5059 S 
 

CANARANA 00:35:30 
79 64 KELLY FERNANDA VITAL DA SILVA F 43 F4049 S 

 
CANARANA 00:37:04 

80 127 ALENCAR SOARES M 39 M3039 14 
 

AGUA BOA 00:37:47 
81 38 GRACILEA SOARES SANTOS F 43 F4049 S 

 
AGUA BOA 00:38:26 

82 84 MARIA DAS GRACAS REIS F 73 F6099 S 
 

BARRA DO GARCAS 00:39:13 
83 24 EDUARDA GRANDO ESTEFANO F 20 F2029 S 

 
AGUA BOA 00:39:47 

84 35 GABRIELLA GRANDO JASCOSKI F 21 F2029 S 
 

AGUA BOA 00:41:00 
 

GERAL MASCULINO 

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 
1 32 FERNANDO MARTINS DOS SANTOS M 30 M3039 1   SAO FELIX DO 

ARAGUAIA 
00:15:46 

2 53 JOAO PEDRO ALVES M 19 M1419 1   BARRA DO GARCAS 00:15:49 
3 80 MANUEL TSIWARI¿O M 18 M1419 2   BARRA DO GARCAS 00:16:13 
4 4 ALDO NETO TSEREBRE TSERE  UHI M 17 M1419 3   BARRA DO GARCAS 00:16:58 
5 65 KELVYN LUCIANO LORENA RIBEIRO M 16 M1419 4   NOVA XAVANTINA 00:17:27 
6 122 TAISON SOUSA MARINHO M 19 M1419 5   RIBEIRAO CASCALHEIRA 00:17:41 
7 68 LEONIDIO MARTINS DO CARMO M 45 M4049 1   AGUA BOA 00:17:43 
8 61 KAIO MARQUES ASSIS M 15 M1419 6   NOVA XAVANTINA 00:17:44 
9 12 ATLETA DGP DELVANE GUEDES M 42 M4049 2   QUERENCIA 00:18:04 

10 71 LIONETO RODRIGUES DOURADO M 40 M4049 3   CANARANA 00:18:14 
11 101 RODRIGO VIEIRA ALVES M 41 M4049 4   BARRA DO GARCAS 00:18:15 
12 82 MARCELO SILVA DOS SANTOS M 22 M2029 1   AGUA BOA 00:18:18 
13 29 ERLAN ANDRADE LIMA M 46 M4049 5   PIRANHAS 00:18:41 
14 60 JUNIO FRANCISCO DE PAIVA M 35 M3039 2   AGUA BOA 00:18:44 
15 73 LUCAS LOPES VELOSO M 27 M2029 2   AGUA BOA 00:18:52 
16 63 KAYAN FERNANDES ASSIS M 25 M2029 3   ARAGARCAS 00:18:59 
17 39 GUILHERME ALMEIDA GALDEANO M 39 M3039 3   BARRA DO GARCAS 00:19:23 
18 26 ELBER RODRIGUES M 54 M5059 1   BARRA DO GARCAS 00:19:29 
19 94 PEDRO LAGES GOMES M 39 M3039 4   VARZEA GRANDE 00:19:43 
20 22 DOUGLAS DOS SANTOS SOARES M 31 M3039 5   AGUA BOA 00:19:45 
21 92 PAULO AFONSO DA CRUZ CARDOSO M 38 M3039 6   AGUA BOA 00:19:46 
22 37 GLEIBE EVANDRO JUNIOR VIEIRA DOS M 17 M1419 7   NOVA XAVANTINA 00:19:57 
23 55 JOSE ADRIANO FILHO M 53 M5059 2   ARAGUAIANA 00:20:09 



 

 

24 69 LEONINO MOREIRA BELO M 44 M4049 6   BARRA DO GARCAS 00:20:14 
25 90 OSVALDO FURTADO DE ASSIS NETO M 56 M5059 3   ARAGARCAS 00:20:19 
26 52 JOAO NETO PEREIRA BRAGA M 59 M5059 4   BARRA DO GARCAS 00:20:55 
27 1 ADENILDO DOS SANTOS M 58 M5059 5   BARRA DO GARCAS 00:21:11 
28 31 FERNANDO DE AGUIAR ALMADA M 37 M3039 7   PONTAL DO ARAGUIA 00:21:17 
29 93 PAULO GABRIEL RODRIGUES ALVES M 17 M1419 8   AGUA BOA 00:21:20 
30 11 ANTONIO MARCOS COSTA DOS SANTOS M 38 M3039 8   AGUA BOA 00:21:27 
31 83 MARCIONE RIBEIRO FERNANDES M 50 M5059 6   AGUA BOA 00:21:28 
32 77 LUIZ GOMES SANTANA M 66 M6099 1   BARRA DO GARCAS 00:21:29 
33 19 DAVI ALVES DO NASCIMENTO M 48 M4049 7   AGUA BOA 00:21:33 
34 96 RAFAEL  REGO FONTINELE M 35 M3039 9   AGUA BOA 00:22:02 
35 100 RENATO ROBERTO DA SILVA M 47 M4049 8   AGUA BOA 00:22:43 
36 66 KENNEDY WILKSTER LOURENCO DOS 

SANTO 
M 28 M2029 4   BARRA DO GARCAS 00:24:00 

37 119 WEDSON OLIVEIRA DE SOUSA M 25 M2029 5   AGUA BOA 00:24:13 
38 105 SEBASTIAO CORDEIRO VASCO M 72 M6099 2   BARRA DO GARCAS 00:24:16 
39 126 MARCELO KIST  M 35 M3039 10   AGUA BOA 00:24:28 
40 114 VALDIVINO VIEIRA DE MORAIS M 62 M6099 3   BARRA DO GARCAS 00:24:42 
41 6 AMANSO GABRIEL SOUSA DE MELO M 14 M1419 9   ALTO BOA VISTA 00:24:58 
42 75 LUIS CESAR DE LARA PINTO FILHO M 38 M3039 11   AGUA BOA 00:26:34 
43 99 RENATO PEREIRA DO LAGO M 52 M5059 7   AGUA BOA 00:26:48 
44 25 PAULO HENRIQUE MESQUITA DE OLIEIRA M 50 M5059 8   AGUA BOA 00:26:50 
45 21 DJERFFERSON SANTOS OLIVEIRA M 38 M3039 12   AGUA BOA 00:27:00 
46 106 SEBASTIAO OSVALDO DA SILVA M 60 M6099 4   BARRA DO GARCAS 00:27:24 
47 115 VALEXSANDER PADILHA DE LIMA M 42 M4049 9   AGUA BOA 00:28:07 
48 78 LUIZ MINGUETTI MONDINI M 35 M3039 13   AGUA BOA 00:28:31 
49 44 ISAQUE SILVA COELHO FILHO M 15 M1419 10   AGUA BOA 00:28:50 
50 121 WILIN GUIMARAES M 44 M4049 10   AGUA BOA 00:29:35 
51 18 DANILO  RAMOS CHAVES M 26 M2029 6   BARRA DO GARCAS 00:31:14 
52 62 KAUE BUENO DA SILVA M 20 M2029 7   AGUA BOA 00:31:30 
53 127 ALENCAR SOARES M 39 M3039 14   AGUA BOA 00:37:47 

 

GERAL FEMININO 

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 
1 89 NIVIA VITORIA CANTANHEDE DA S.L F 17 F1419 1   BARRA DO GARCAS 00:20:06 
2 58 JULIA SILVA GONCALVES F 18 F1419 2   BARRA DO GARCAS 00:20:07 
3 15 CRISTIANA VELOSO OLIVEIRA F 40 F4049 1   NOVA XAVANTINA 00:22:25 
4 110 TATIANA ALVES MOURA S SOARES F 44 F4049 2   NOVA XAVANTINA 00:23:13 



 

 

5 46 IZABELLA LAIZE B. VIEIRA DA SILV F 21 F2029 1   BARRA DO GARCAS 00:23:16 
6 50 JHENNIFER CRISTINA F 16 F1419 3   AGUA BOA 00:23:17 
7 10 ANGELIA MORAES MARTINS DA COSTA F 56 F5059 1   BARRA DO GARCAS 00:23:53 
8 109 TAMIRES SOUSA DE MELO F 20 F2029 2   SAO FELIX DO 

ARAGUAIA 
00:25:08 

9 43 IOLANDA PEREIRA DA SILVA F 56 F5059 2   BARRA DO GARCAS 00:25:17 
10 108 SILVIA CRISTINA NUNES RAMOS F 47 F4049 3   BARRA DO GARCAS 00:25:27 
11 102 ROSA MARIA PEREIRA DE ARAUJO F 47 F4049 4   NOVA XAVANTINA 00:25:58 
12 116 VANDERLEIA MARTINS DA COSTA SANT F 50 F5059 3   ALTO BOA VISTA 00:26:44 
13 113 VALDERINA PASCOAL DA COSTA F 36 F3039 1   AGUA BOA 00:27:20 
14 95 PRISCILLA CANDIDA F DE SOUSA F 32 F3039 2   BARRA DO GARCAS 00:28:02 
15 123 BERTHA PAIVA GUIMARAES F 37 F3039 3   AGUA BOA 00:28:07 
16 124 DAIANA KIST FONSECA F 30 F3039 4   QUERENCIA 00:28:17 
17 117 VITORIA DE PAULA BUENO F 24 F2029 3   AGUA BOA 00:29:32 
18 42 INDAIA MAYARA WAGNER F 29 F2029 4   QUERENCIA 00:31:47 
19 57 JULHIA RODRIGUES VASCONCELOS F 29 F2029 5   AGUA BOA 00:32:22 
20 48 JACIANE PEREIRA DA SILVA F 25 F2029 6   QUERENCIA 00:32:35 
21 112 THUANY B LIMA F 34 F3039 5   QUERENCIA 00:32:35 
22 17 DANIELA FRISON F 41 F4049 5   QUERENCIA 00:33:32 
23 40 HELLEN KEZIA SILVA ALMADA F 30 F3039 6   PONTAL DO ARAGUIA 00:33:56 
24 14 CAROLINA DA SILVA F 52 F5059 4   AGUA BOA 00:34:10 
25 87 NELSI TEREZINHA RIBEIRO THIEL F 52 F5059 5   CANARANA 00:35:29 
26 51 JOANA BATISTA VALERIO DE SOUZA F 52 F5059 6   CANARANA 00:35:30 
27 64 KELLY FERNANDA VITAL DA SILVA F 43 F4049 6   CANARANA 00:37:04 
28 38 GRACILEA SOARES SANTOS F 43 F4049 7   AGUA BOA 00:38:26 
29 84 MARIA DAS GRACAS REIS F 73 F6099 1   BARRA DO GARCAS 00:39:13 
30 24 EDUARDA GRANDO ESTEFANO F 20 F2029 7   AGUA BOA 00:39:47 
31 35 GABRIELLA GRANDO JASCOSKI F 21 F2029 8   AGUA BOA 00:41:00 

 

MORADOR MASCULINO 

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 
1 68 LEONIDIO MARTINS DO CARMO M 45 M4049 1   AGUA BOA 00:17:43 
2 82 MARCELO SILVA DOS SANTOS M 22 M2029 1   AGUA BOA 00:18:18 
3 60 JUNIO FRANCISCO DE PAIVA M 35 M3039 1   AGUA BOA 00:18:44 
4 73 LUCAS LOPES VELOSO M 27 M2029 2   AGUA BOA 00:18:52 
5 22 DOUGLAS DOS SANTOS SOARES M 31 M3039 2   AGUA BOA 00:19:45 
6 92 PAULO AFONSO DA CRUZ CARDOSO M 38 M3039 3   AGUA BOA 00:19:46 
7 93 PAULO GABRIEL RODRIGUES ALVES M 17 M1419 1   AGUA BOA 00:21:20 



 

 

8 11 ANTONIO MARCOS COSTA DOS 
SANTOS 

M 38 M3039 4   AGUA BOA 00:21:27 

9 83 MARCIONE RIBEIRO FERNANDES M 50 M5059 1   AGUA BOA 00:21:28 
10 19 DAVI ALVES DO NASCIMENTO M 48 M4049 2   AGUA BOA 00:21:33 
11 96 RAFAEL  REGO FONTINELE M 35 M3039 5   AGUA BOA 00:22:02 
12 100 RENATO ROBERTO DA SILVA M 47 M4049 3   AGUA BOA 00:22:43 
13 119 WEDSON OLIVEIRA DE SOUSA M 25 M2029 3   AGUA BOA 00:24:13 
14 126 MARCELO KIST  M 35 M3039 6   AGUA BOA 00:24:28 
15 75 LUIS CESAR DE LARA PINTO FILHO M 38 M3039 7   AGUA BOA 00:26:34 
16 99 RENATO PEREIRA DO LAGO M 52 M5059 2   AGUA BOA 00:26:48 
17 25 PAULO HENRIQUE MESQUITA DE 

OLIEIRA 
M 50 M5059 3   AGUA BOA 00:26:50 

18 21 DJERFFERSON SANTOS OLIVEIRA M 38 M3039 8   AGUA BOA 00:27:00 
19 115 VALEXSANDER PADILHA DE LIMA M 42 M4049 4   AGUA BOA 00:28:07 
20 78 LUIZ MINGUETTI MONDINI M 35 M3039 9   AGUA BOA 00:28:31 
21 44 ISAQUE SILVA COELHO FILHO M 15 M1419 2   AGUA BOA 00:28:50 
22 121 WILIN GUIMARAES M 44 M4049 5   AGUA BOA 00:29:35 
23 62 KAUE BUENO DA SILVA M 20 M2029 4   AGUA BOA 00:31:30 
24 127 ALENCAR SOARES M 39 M3039 10   AGUA BOA 00:37:47 

 

MORADOR FEMININO 

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 
1 50 JHENNIFER CRISTINA F 16 F1419 1  AGUA BOA 00:23:17 
2 113 VALDERINA PASCOAL DA COSTA F 36 F3039 1  AGUA BOA 00:27:20 
3 123 BERTHA PAIVA GUIMARAES F 37 F3039 2  AGUA BOA 00:28:07 
4 117 VITORIA DE PAULA BUENO F 24 F2029 1  AGUA BOA 00:29:32 
5 57 JULHIA RODRIGUES VASCONCELOS F 29 F2029 2  AGUA BOA 00:32:22 
6 14 CAROLINA DA SILVA F 52 F5059 1  AGUA BOA 00:34:10 
7 38 GRACILEA SOARES SANTOS F 43 F4049 1  AGUA BOA 00:38:26 
8 24 EDUARDA GRANDO ESTEFANO F 20 F2029 3  AGUA BOA 00:39:47 
9 35 GABRIELLA GRANDO JASCOSKI F 21 F2029 4  AGUA BOA 00:41:00 

 

MASCULINO DE 14 ATÉ 19 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 

1 53 JOAO PEDRO ALVES M 19 M1419 S   BARRA DO GARCAS 00:15:49 
2 80 MANUEL TSIWARI¿O M 18 M1419 S   BARRA DO GARCAS 00:16:13 
3 4 ALDO NETO TSEREBRE TSERE  UHI M 17 M1419 S   BARRA DO GARCAS 00:16:58 



 

 

4 65 KELVYN LUCIANO LORENA RIBEIRO M 16 M1419 S   NOVA XAVANTINA 00:17:27 
5 122 TAISON SOUSA MARINHO M 19 M1419 S   RIBEIRAO CASCALHEIRA 00:17:41 
6 61 KAIO MARQUES ASSIS M 15 M1419 S   NOVA XAVANTINA 00:17:44 
7 37 GLEIBE EVANDRO JUNIOR VIEIRA DOS M 17 M1419 S   NOVA XAVANTINA 00:19:57 
8 93 PAULO GABRIEL RODRIGUES ALVES M 17 M1419 S   AGUA BOA 00:21:20 
9 6 AMANSO GABRIEL SOUSA DE MELO M 14 M1419 S   ALTO BOA VISTA 00:24:58 

10 44 ISAQUE SILVA COELHO FILHO M 15 M1419 S   AGUA BOA 00:28:50 
 

FEMININO DE 14 ATÉ 19 ANOS 

Pos  Atleta Sx
. 

Idd
. 

Faixa F.
E 

C
. 

Equipe Tempo 

1 89 NIVIA VITORIA CANTANHEDE DA S.L F 17 F1419 S  BARRA DO GARCAS 00:20:06 
2 58 JULIA SILVA GONCALVES F 18 F1419 S  BARRA DO GARCAS 00:20:07 
3 50 JHENNIFER CRISTINA F 16 F1419 S  AGUA BOA 00:23:17 

 

MASCULINO DE 20 ATÉ 29 ANOS 

Pos  Atleta Sx
. 

Idd
. 

Faixa F.
E 

C
. 

Equipe Tempo 

1 82 MARCELO SILVA DOS SANTOS M 22 M2029 S  AGUA BOA 00:18:18 
2 73 LUCAS LOPES VELOSO M 27 M2029 S  AGUA BOA 00:18:52 
3 63 KAYAN FERNANDES ASSIS M 25 M2029 S  ARAGARCAS 00:18:59 
4 66 KENNEDY WILKSTER LOURENCO DOS SANTO M 28 M2029 S  BARRA DO GARCAS 00:24:00 

5 119 WEDSON OLIVEIRA DE SOUSA M 25 M2029 S  AGUA BOA 00:24:13 
6 18 DANILO  RAMOS CHAVES M 26 M2029 S  BARRA DO GARCAS 00:31:14 
7 62 KAUE BUENO DA SILVA M 20 M2029 S  AGUA BOA 00:31:30 

 

FEMININO DE 20 ATÉ 29 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 

1 46 IZABELLA LAIZE B. VIEIRA DA SILV F 21 F2029 S   BARRA DO GARCAS 00:23:16 
2 109 TAMIRES SOUSA DE MELO F 20 F2029 S   SAO FELIX DO 

ARAGUAIA 
00:25:08 

3 117 VITORIA DE PAULA BUENO F 24 F2029 S   AGUA BOA 00:29:32 
4 42 INDAIA MAYARA WAGNER F 29 F2029 S   QUERENCIA 00:31:47 
5 57 JULHIA RODRIGUES VASCONCELOS F 29 F2029 S   AGUA BOA 00:32:22 
6 48 JACIANE PEREIRA DA SILVA F 25 F2029 S   QUERENCIA 00:32:35 



 

 

7 24 EDUARDA GRANDO ESTEFANO F 20 F2029 S   AGUA BOA 00:39:47 
8 35 GABRIELLA GRANDO JASCOSKI F 21 F2029 S   AGUA BOA 00:41:00 

 

MASCULINO DE 30 ATÉ 39 ANOS 

Pos  Atleta Sx
. 

Idd
. 

Faixa F.
E 

C
. 

Equipe Tempo 

1 32 FERNANDO MARTINS DOS SANTOS M 30 M3039 S  SAO FELIX DO 
ARAGUAIA 

00:15:46 

2 60 JUNIO FRANCISCO DE PAIVA M 35 M3039 S  AGUA BOA 00:18:44 
3 39 GUILHERME ALMEIDA GALDEANO M 39 M3039 S  BARRA DO GARCAS 00:19:23 
4 94 PEDRO LAGES GOMES M 39 M3039 S  VARZEA GRANDE 00:19:43 
5 22 DOUGLAS DOS SANTOS SOARES M 31 M3039 S  AGUA BOA 00:19:45 
6 92 PAULO AFONSO DA CRUZ CARDOSO M 38 M3039 S  AGUA BOA 00:19:46 
7 31 FERNANDO DE AGUIAR ALMADA M 37 M3039 S  PONTAL DO ARAGUIA 00:21:17 

8 11 ANTONIO MARCOS COSTA DOS SANTOS M 38 M3039 S  AGUA BOA 00:21:27 
9 96 RAFAEL  REGO FONTINELE M 35 M3039 S  AGUA BOA 00:22:02 

10 126 MARCELO KIST  M 35 M3039 S  AGUA BOA 00:24:28 
11 75 LUIS CESAR DE LARA PINTO FILHO M 38 M3039 S  AGUA BOA 00:26:34 
12 21 DJERFFERSON SANTOS OLIVEIRA M 38 M3039 S  AGUA BOA 00:27:00 
13 78 LUIZ MINGUETTI MONDINI M 35 M3039 S  AGUA BOA 00:28:31 
14 127 ALENCAR SOARES M 39 M3039 S  AGUA BOA 00:37:47 

 

FEMININO DE 30 ATÉ 39 ANOS 

Pos  Atleta Sx
. 

Idd
. 

Faixa F.
E 

C
. 

Equipe Tempo 

1 113 VALDERINA PASCOAL DA COSTA F 36 F3039 S  AGUA BOA 00:27:20 
2 95 PRISCILLA CANDIDA F DE SOUSA F 32 F3039 S  BARRA DO GARCAS 00:28:02 
3 123 BERTHA PAIVA GUIMARAES F 37 F3039 S  AGUA BOA 00:28:07 
4 124 DAIANA KIST FONSECA F 30 F3039 S  QUERENCIA 00:28:17 
5 112 THUANY B LIMA F 34 F3039 S  QUERENCIA 00:32:35 
6 40 HELLEN KEZIA SILVA ALMADA F 30 F3039 S  PONTAL DO ARAGUIA 00:33:56 

 

 

 



 

 

MASCULINO DE 40 ATÉ 49 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 

1 68 LEONIDIO MARTINS DO CARMO M 45 M4049 S   AGUA BOA 00:17:43 
2 12 ATLETA DGP DELVANE GUEDES M 42 M4049 S   QUERENCIA 00:18:04 
3 71 LIONETO RODRIGUES DOURADO M 40 M4049 S   CANARANA 00:18:14 
4 101 RODRIGO VIEIRA ALVES M 41 M4049 S   BARRA DO GARCAS 00:18:15 
5 29 ERLAN ANDRADE LIMA M 46 M4049 S   PIRANHAS 00:18:41 
6 69 LEONINO MOREIRA BELO M 44 M4049 S   BARRA DO GARCAS 00:20:14 
7 19 DAVI ALVES DO NASCIMENTO M 48 M4049 S   AGUA BOA 00:21:33 
8 100 RENATO ROBERTO DA SILVA M 47 M4049 S   AGUA BOA 00:22:43 
9 115 VALEXSANDER PADILHA DE LIMA M 42 M4049 S   AGUA BOA 00:28:07 

10 121 WILIN GUIMARAES M 44 M4049 S   AGUA BOA 00:29:35 
 

FEMININO DE 40 ATÉ 49 ANOS 

Pos  Atleta Sx
. 

Idd
. 

Faixa F.
E 

C
. 

Equipe Tempo 

1 15 CRISTIANA VELOSO OLIVEIRA F 40 F4049 S  NOVA XAVANTINA 00:22:25 
2 110 TATIANA ALVES MOURA S SOARES F 44 F4049 S  NOVA XAVANTINA 00:23:13 
3 108 SILVIA CRISTINA NUNES RAMOS F 47 F4049 S  BARRA DO GARCAS 00:25:27 
4 102 ROSA MARIA PEREIRA DE ARAUJO F 47 F4049 S  NOVA XAVANTINA 00:25:58 
5 17 DANIELA FRISON F 41 F4049 S  QUERENCIA 00:33:32 
6 64 KELLY FERNANDA VITAL DA SILVA F 43 F4049 S  CANARANA 00:37:04 
7 38 GRACILEA SOARES SANTOS F 43 F4049 S  AGUA BOA 00:38:26 

 

MASCULINO DE 50 ATÉ 59 ANOS 

Pos  Atleta Sx
. 

Idd
. 

Faixa F.
E 

C
. 

Equipe Tempo 

1 26 ELBER RODRIGUES M 54 M5059 S  BARRA DO GARCAS 00:19:29 
2 55 JOSE ADRIANO FILHO M 53 M5059 S  ARAGUAIANA 00:20:09 
3 90 OSVALDO FURTADO DE ASSIS NETO M 56 M5059 S  ARAGARCAS 00:20:19 
4 52 JOAO NETO PEREIRA BRAGA M 59 M5059 S  BARRA DO GARCAS 00:20:55 
5 1 ADENILDO DOS SANTOS M 58 M5059 S  BARRA DO GARCAS 00:21:11 
6 83 MARCIONE RIBEIRO FERNANDES M 50 M5059 S  AGUA BOA 00:21:28 
7 99 RENATO PEREIRA DO LAGO M 52 M5059 S  AGUA BOA 00:26:48 
8 25 PAULO HENRIQUE MESQUITA DE OLIEIRA M 50 M5059 S  AGUA BOA 00:26:50 

 

 



 

 

FEMININO DE 50 ATÉ 59 ANOS 

Pos  Atleta Sx
. 

Idd
. 

Faixa F.
E 

C
. 

Equipe Tempo 

1 10 ANGELIA MORAES MARTINS DA COSTA F 56 F5059 S  BARRA DO GARCAS 00:23:53 
2 43 IOLANDA PEREIRA DA SILVA F 56 F5059 S  BARRA DO GARCAS 00:25:17 
3 116 VANDERLEIA MARTINS DA COSTA SANT F 50 F5059 S  ALTO BOA VISTA 00:26:44 
4 14 CAROLINA DA SILVA F 52 F5059 S  AGUA BOA 00:34:10 
5 87 NELSI TEREZINHA RIBEIRO THIEL F 52 F5059 S  CANARANA 00:35:29 
6 51 JOANA BATISTA VALERIO DE SOUZA F 52 F5059 S  CANARANA 00:35:30 

 

MASCULINO DE 60 ATÉ 99 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 

1 77 LUIZ GOMES SANTANA M 66 M6099 S   BARRA DO GARCAS 00:21:29 
2 105 SEBASTIAO CORDEIRO VASCO M 72 M6099 S   BARRA DO GARCAS 00:24:16 
3 114 VALDIVINO VIEIRA DE MORAIS M 62 M6099 S   BARRA DO GARCAS 00:24:42 
4 106 SEBASTIAO OSVALDO DA SILVA M 60 M6099 S   BARRA DO GARCAS 00:27:24 

 

FEMININO DE 60 ATÉ 99 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 

1 84 MARIA DAS GRACAS REIS F 73 F6099 S   BARRA DO GARCAS 00:39:13 
 


